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DĖL PRAŠYMO 

 

     Valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija išnagrinėjo Jūsų prašymą dėl eismo 

organizavimo kelio Nr. 2221 Kisiniai–Baičiai–Šniaukštai 8,34 km sankryžoje su vietinės reikšmės 

keliu užtikrinant geresnes matomumo sąlygas, atitinkamą pėsčiųjų eismo saugą ir leistino važiavimo 

greičio mažinimą. 

     Dėl sankryžos matomumo pagerinimo. Informuojame, kad minėtoje sankryžoje (100 m atstumu 

iš kiekvienos sankryžos pusės) matomumą pagerinsime kelio sklypo ribose iškertant augančius 

krūmus ir medžius. Papildomai informuojame, kad šalia kelio didesnioji augmenijos dalis, ribojanti 

matomumą, yra už kelio sklypo ribų žemės sklype tarp kelio sklypo ir privačių žemės sklypų, todėl, 

norint užtikrinti dar geresnį matomumą sankryžoje, minėtame įsiterpusiame ir, tikėtina, valstybinės 

žemės sklype, medžius ir krūmus turėtų iškirsti šio žemės sklypo savininkas. 

     Dėl pėsčiųjų eismo saugos. Informuojame, kad pėsčiųjų perėjos rengiamos vadovaujantis 

Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklėmis, kuriose nurodyta, kad pėsčiųjų 

perėjos negali būti įrengtos užmiesčio teritorijoje. Pėsčiųjų perėjos įrengimas užmiesčio ruože, ar 

ruože, kurio aplinka panaši į užmiesčio, turi neigiamą įtaką eismo saugos požiūriu. Tokiose vietose 

vairuotojai nesitiki pėsčiųjų perėjų, o pėstieji jaučiasi pernelyg drąsiai dėl jiems čia suteikiamo eismo 

pirmumo, todėl dažnai įvyksta eismo įvykių, kurių metu nukenčia pėstieji. 

     Dėl greičio valdymo priemonių (iškiliųjų kalniukų). Informuojame, kad, vadovaujantis dabar 

galiojančiomis Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijomis  

R ISEP 10, iškilių greičio mažinimo kalnelių nerekomenduojama rengti teritorijose, kuriose 

važiavimo greitis yra daugiau nei 50 km/val. ir kelias driekiasi mažai užstatyta užmiesčio teritorija, 

todėl greičio mažinimo kalnelių įrengimui nepritariame. 

     Dėl įspėjamųjų (informuojančių apie sankryžas) ir ribojančių leistiną važiavimo greitį (70 

km/val.) kelio ženklų pastatymo. Informuojame, kad artimiausiu metu kelio ženklai bus pastatyti. 
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